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Безробітні Дромгелер та околиці 12-ИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ ЗАКІНЧИВСЯ
УХВАЛЕННЯМ РЕЗОЛЮЦІЙ

МІТІНГ ПРОТЕСТУ ПРОТИ ЗАБОРОНИ 
МІТІНГІВ НА МАРКЕТ СКВЕР демонструють за допомогою

*

Безробітні примусили владу j В КЕМСАК, САСК., ЗАКРИТО Дванацятий З’їзд Товари- ( вої революційної боротьби
ства

(Спеціальна телеграма so 'У.Р.В.") 
ДРОМГЕЛЕР, Алта., 21 ли-

Около 7,000 робітників Він-|сточкаии на шиях, які приїха­
ли на троку й виголошували 
свої кличі та співали піонер­
ські пісні.

Промовці пятнувалн капіта­
лістичну владу за її по.тіційний 
терор і відбирання свободи 
слова і зібрань та з цілою рі­
шучістю заявляли,' що робіт­
ники Вінніпегу не дозволять 
на заборону мітінгів на Маркет 
Сквер. Вони закликали робіт­
ників прийти в слідуючий чет­
вер (сьогодні) на мітінг безро­
бітних,' який відбудеться на 
Маркет Сквер без огляду на 
те, яке буде рішення міської 
ради. Ми будемо збіратися на 
Маркет Сквер помимо"'вЬ(х за­
борон, говорили промовці.

Привіт від робітників і се­
лян Радянського Союзу, який 
зложив на мітінгу тов. Капу­
ста, присутні приняли грімки­
ми оплесками А окликами в 
честь СРСР.

Тов. Струсь говорив на мі­
тінгу від імени 12 З'їзду ТУРФ- 
Дім, що саме тоді відбувався 
в Укр. Роб. Домі.

На мітінгу було велике чи­
сло поліції, яка з початку мі­
тінгу прочитувала дорогу для 
стріткари на Вил’ям евню, але 
пізніше робітники, що були на 
другім боці тору, на заклик го­
лови злучилися з загальною 
масою і стріткара перестала 
ходити до Мсйн стріту.

Бойовий мітінг робітників 
закінчився в годині 10.30 ви­
співанням “Інтернаціоналу” й 
"Червоного Прапора".

ФІЛІЮ БАНКУ. Український Робітничо- й ухвалив тези ЦВК та багато 
важливих резолюцій.

Між резолюціями слід від­
значити резолюцію - протест

дати допомогу для самітних |
безробітних і збільшити домо- Теперішня економічна криза Фарщерський Дім, що відбу- 
могу для жонатих. Поліція, в Канаді, яка стало поглиблю- вавгя в Укр. Роб. Домі у Він-
бачучи велику масу робітників, Гістичгоі ніпегу' почавши сво' наРадн проти буржуазного терору в
не наважилась нерешкаджати ' , в понеділок, 13 липня, закін- Канаді й привітання арепітова-
демонстрації- гоопники не • чи вся в понеділок, 20 липня, ним та засудженим борцям
сли різні нлякати. на яких бу КеніїтіГм І.ень „* в годині 1.15 по півночі. 13 класової боротьби; резолю-
ли виписані їхні домагання. | ’ обслуговувати й 14 ли,,ня відбувалися Конфе-1 цію-приеітання трудящим Ра-

Від осідку провінціональної ' ’ ‘ ' ц „ ' ренті Жіночої Секції й Секції |дянського Союзу з успішних
влади робітники помашеруйа— _ . , і .' Молоді, а самий З'їзд ТУРФ- будівництвом соціалізму; ре-
ли назад на площу, де промов- м'1ЬІПе як * 1 ,В'В’. л.Де 33 Дім розпочався 15 липня в го- золюцію - привітання револю-
ляв тов. Брей з Келгарі. В де- кІппа липни. фіціит по дн||| jq.,,-, рано д тягнувся пов- ційним бурцям і трудящим за-
монстрації брали .участь жінки | виомлення в ти траві розі ^ ПЯТЬ дн;в замісць ппизна- хідньо - українських -—земель;
й молодь. ’ Панував великий' С-іано д" Bux K lltHT™ ,анк>• ченнх трох днів з'їзд ухвалив також вислати
ентузіазм. Мітінг закінчився На з’їзді виголошено цілий телеграму - привітання урядові
виспіванням "Червоного І Іра- РОЗБИВСЯ РАДЯНСЬКИЙ рЯд доповідів по всім важли- Української Соціалістичної Ра­
но ра • Н. Харик. ЛІТАК; 8 УБИТИХ. вим питанням теперішнього дянської Республіки й інші

МОСКВА. 14 липня. Дня | економічного й політичного важливі резолюції.
12 липня розбився аероплян положення в Канаді й цілім Зокрема з'їзд рішив вислати 
Червоної армії коло станції світі та псі питанням класової резолюцію протесту до міської
Алнбіно, 47 кільомстрів від боротьби. Над доповідями ради у Вінніпегу проти забо-
Москви. Всі, що їхали в аеро- йшла жвава дискусія, в якій рони робітничих мітінгів на
лляні, були убиті. Ними були: делегати й делегатки брали Маркет Сквер.
Тріяндафілов, заступник щефа участь. З’їзд пройшов під га- З’їзд закінчився відспіван- 

Iштабу Червоної армії; Коле- слами звороту на цілях клясо- ним "Інтернаціоналу", 
новський, заступник шефа ------------------------------

а"” СКЛАД ЦВК ТУРФДІМ та центральних

січним ,«р сет,..... «і, де |і|т»б> Чсрн.„,.н армії; Ж., пі КОМІТЕТІВ ЖІНСЕКЦІЇ й СЕКЦІЇ МОЛОДІ
----- льоти, один обсерватор і двапергаменту рільництва, , і про- - , 11

механіки.дасть по сьогоднішній ціні, то 
він буде мати лише 4 долари 
з акра за свою пшеницю.

ніпегу ВИЙШЛИ В минулий ПО­ ПІД проводом Краево-пня.
то Товариства Безробітних тут 
відбулася велика демонстрація 
безробітних. Робітники й ро­
бітниці з Іст Кулі, Розденл та 
Вейн машерували в демонстра­
ційнім поході 18 миль до Дром­
гелер- і разом з місцевими ро­
бітниками демонстрували ву­
лицями до провінціональної 
влади. В демонстрації взяло 
участь більше як 1,600 робіт­
ників, які через Товариство 
Безробітних предложили свої 
домагання. Хідники були за- 
бльоковані великою масою ро­
бітників.

неділок вечером на Маркет 
Сквер, щоб запротестувати 
проти заборони робітничих мі­
тінгів на тій площі. Був це 
один з найбільших мітінгів на 
Маркет Сквер за останніх пару 
місяців.

У той час, коли міська рада 
відбувала своє засідання й де­
батувала над забороною мітін­
гів, до ух буржуазних і лей- 
боритських алдермсиів раз- 
у-раз доносилися з Маркет 
Сквер голосні оплески й оклн- 
кїГ“твеликої робітничої маси. 
Був цс немов голос остороги, 
що робітники не дозволять ві­
дібрати собі права свободи 
слова й зібрань і до останньо­
го будуть боротися за затри­
мання цього права.

Головою величезного мітін­
гу був тов. Фейргорст, арешто­
ваний недавно під обвинува­
чення* у “бунті”, а промовля­
ли т.т. Ені Булер з Торонто, 
Струсь (делегат на з’їзд ТУРФ- 
Дім), Меріот, мала дівчинка 
піонерка. Капуста (член укр. 
роб.-фарм. делегації до СРСР), 
Мінстер, Морган, Колмен та 
Крок.

На мітінгу панував великий 
ентузіязм. Робітники часто пе­
ребивали промовців грімкими 
оплесками й окликами в честь 
Комуністичної Партії й Радян­
ського Союзу. Бадьорости мі- 
тінгові додавала група моло­
дих піонерів з червоними ху-

ЗСИПАЮТЬ КУПАМИ ПШЕНИЦЮ НА ЗЕМЛЮ, 
ЩОБ НЕ ПРОДАВАТИ її ПО 25 ЦЕНТІВ

Фармсрі в стейті Кензас, у 
Сполучених Державах, замість 
продавати свою нову пшеницю 
по 25 центів за бушель, зси- 
пують її великими купами на 
землю. Про це доносить де­
пеша Асосіейтед Прес з Гочин- 
сон, Кензас, від 17 липня.

Депеша до капіталістичної 
преси з Саліни, Кензас, від” 14 
липня повідомляла, що там

продають пшеницю по 25 цен­
тів за бушель, або на кілька 
центів менше, як коштують дві 
пачки матросів.

Дванацятий З’їзд ТУРФДІм 
вибрав для керування всімн 

! справами організації на сліду­
ючий рік Центральний Вико- 

ТАРАНАДДІ. Бурма, Індія, навчим Комітет ТУРФДІм та 
-І липня. Спеціальний три- Центральні Комітети Жіночої 
бунал, що судив другу Групу j Секції й Секції .Молоді 
осіб, обвинувачених у звядку м„ ск.іаді; 
з повстанням в Таравадді кіль­
ка місяців тому, засудив сьо­
годні 3 підсудних на смерть,
45 на депортацію, а 27 звіль-

тун, Саск.; П. Кнфорук, Едмон­
тон, Алта.; А. Галин,, Колмен, 
Алта.; М. І. Сохаиький, Венку-
вер, Б. К.

ЦК ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ.
Г1. Бартко, голова; К. Монча- 

ковська, заст. голови; М. Вино­
градова, секретарка; О. Цурка- 
ленко, заст. секр. ; А. Мойсюк, 
секр.-скарбннк.

ЦК СЕКЦІЇ МОЛОДІ.
Іван Бойчук, Михайло Çapa- 

мага, Анна Кицелюк, А. Коби­
лячо,кий, С. Арсен, їв. Безру- 
чак.

ТРОХ ПОВСТАНЦІВ ЗАСУ­
ДЖЕНО НА СМЕРТЬ.

ЖЕРТВИ КЛЯСОВОЇ ВІЙНИ В КАНАДІ в тако-

РОЗПРАВА ПРОТИ БІГУНА ТОВ. НОРІС ЗАТРИМАНИЙ 
ДЛЯ ДЕПОРТАЦІЇ.

ЦВК ТУРФДІМ.
М. Кал мляк, голова ;
І. Бариш,кий, заст. голови; 
М. Шатульський, секретар; 
Я. Томачек, заст. секретаря. 
Т. Кобзей, секр.-скарбник. 
КОНТРОЛЬНА КОМІСІЯ: — 

В. Мохорук, II. Гнидюк і І. Се­
мени™.

БУДЕ 4 ВЕРЕСНЯ.
ВІННІПЕГ, 21 липня. — Роз- Вісім товаришів у Внндзор, 

права проти М. Бігуна, що був Онт., що були арештовані, по- 
арештований підчас сутички биті й обвинені н “незаконнім 
між поліцією та безробітними зібранні” за участь в мітінгу, 
коло сіпіарської.стаціі 26 чер- на якім промовляв лейборит- 
вня, відбудеться в повітовім ський посол Гіпс, були виправ- 
суді 4 вересня. Суддя Корі, дані в суді, коли поліція не 
перед яким відбудеться роз- змогла дати достаточних дока- 
права, визначив бейл в сумі зів на підтвердження своїх об- 
10,000 доларів і завтра рано винувачень.
(в середу) тов. Бігун буде ви- ‘ Сімох товаришів звільнено, 
пущений на поруки. • але тов. Дсіів Hopjt-e далі за-

Тов. Дж. Стюарт, один з Про- триманий для депортації, 
віяників безробітних у Війні- поліції.не вдалого. запакувати 
пеґу, що був арештований в його до- вязниці. Робітники 
суботу, 18 липня, під обвину- мусять як найбільш енергічно 
баченням у “бунті", був випу- ! запротестувати проти наміру 
щений того самого дня вече- капіталістичної влади депор- 
ром за зложенням бейлу в сумі |тувати тов. Норіса.
5,000 доларів. ------------—

нив.СПРАВА ЗАБОРОНИ МІТІНГІВ ВІДЛОЖЕНА ДО 
СПЕЦІАЛЬНОГО ЗАСІДАННЯ МІСЬКОЇ РАДИ АРЕШТОВАНО ПРОВІДНИКА 

БЕЗРОБІТНИХ.
Кандидати: Стефка Кочут, Я. 

Царик, Анна І Іаиіщак.
Поширений 11К CM: — Гр.

Яцук, Едмонтон, Ал|а.; Ст. Гі- 
лсвич, Ріджайна, Саск,; І| Мат- 
ковський, Сасігатун, Саск.; М. 
Король, Вінніпег, Май.; Анель- 
ка Стахов, Тім міме, Онт.; Д. 
Парнега, Форт Фрснсес, Онт.; 
М. Мусій, Брентфорд, Онт:

Ед Гаслам, провідник безро­
бітних в Торолд, Онт., і член 
красної екзекутнви КРОЛ, був ПОШИРЕНИЙ ЦВК. 
арештований на мітінгу безро- д Качмар, Монтреал, Кве.; 
бітних в Торолд. Мітінг, яким п Чайківськнйі Торонто, Онт.; 
вибувався в салі, брутально м. костннюк, Содборі, Онт.; 
розбила поліція, яка вжила , , орняк- Вест форт Вил’ям.
всіх старань, щоб спровокува-

великого протестаційного мі­
тінгу безробітних, що саме в 
той час відбувався на Маркет 
Сквер.

Промову одного делегата 
зібрані на галерії робітники 
приняли оплесками, проти чо­
го виступив заступник мейора 
а.тдермен МекКерчар.

Після довгої дебати міська 
рада у Вінніпегу на своїм засі­
данні, що відбулося в минулий 
понеділок вечером, відложила 
справу заборони мітінгів на 

• Маркет Сквер до спеціального 
засідання.

хоч

Онт.; І. Капуста, Морвіна, 
Хоч проти аре доан . щ Покімброла, Саска- 

штованого товариша не ви­
ставлено ніякого обвинувачен-

Рівночасно міська рада при- 
няла внесок, щоб призначити

ти заколот.
, Проти заборони мітінгів на 

південно-східний ріг вулиць VUpKCT Сквер запротестували 
Гіггінс і Кінг на дальші мітін- 
ги безробітних і Комуністич­
ної Партії. Цим зроблено вже 
перший крок до остаточної за­
борони мітінгів на Маркет

РІЗНІ ВІСТИнн, проте поліція домагається 
бейлу в сумі 200 доларів го­
тівкою.

Також делегати від імени Ли-
берті Темп’л та від юнії кар- 
пентерів і Тре йде енд Лейбор 
Кавнсил. ГУРАГАН Убив і» людей 

У ЛЮЬЛИНІ.
Депеші до капіталістичної 

преси з Варшави від 21 липня 
повідомляють, що місто Люб- 
лин, на Холмшині, тіИїого око­
лицю навістив гураГан, поли­
шивши за собою смерть та 
страшне знищення. Перші зві- 
дрмлення кажуть, що 19 осіб 
було' убитих і 300 поранених, 
багато з них тяжко.

В самім Люблині гураган 
знищив 1,000 домів, не вчисля- 
ючи великої шкоди в інших 
місцевостях, 
й інші будинки гураган Зривав 
і ніс близько треіину милі. 
Люблин має 50.000 мешканців.

В ОГАЙО ВБИТО МОЛОДОГО 
СТРАИКЕРА.В Німеччині йдуть гострі КЛАСОВІ бої; уряд 

закриває комуністичні газети
Відложення справи заборо- ; 

ни мітінгів на Маркет Сквер 
зовсім не означає, що небезпеці 
ка заборони вже проминула 
Ця небезпека існує далі й усі 
робітники Вінніпегу, як безро­
бітні, так і ТІ,.ЩО працюють,
мусять ще з більшим завзят j (Бездротна депеша Інпрекора.) БЕРЛІН, 17 липня. — Уряді Дальші серйозні розрухи ви­
тим повести кампанію проте-.! БЕРЛІН, 14 липня. — У Ной- Брінінга продовжае свою си- бухли вчора в Коблєнці, де по­
сту проти заборони мітінгів на кельні, на передмістю Берліна, стематичну кампанію здавлю- розбивано лямпи й збуАбвано 
Маркет Сквер! Капіталістки- були вчора вечером гострі су- вання комуністичної преси. По барикади. Переведено 20" аре­
на кляса рахується лише з ор- тички між робітниками й фа- ліція в Ляйпціґу заборонила штів.
ганізованою робітничою си- шкетами. Прибувши поліція комуністичний щоденник "Ар- У Ґ рос repay, коло Дарм- 
лоиі й цю організовану силу стала по стороні фашистів. Во- бантер Цайтуиг" на чотири шталту, провідник фашист- 
робітннки мусять тепер пока- на вживала клобів проти ро- тижні. Поліція в Гале заборо ського загону стріляв і вбив 
зати більше, як колибудь пе- бітників і відтак витягнула ре- нила комуністичний щоденник ] двох безробітних та кількох 
редтим! вольвери. Один робітник був “Кляссенкампф" на два місяці поранив. Поліція арештувала

пострідений на смерть. » Гострі сутички мали вчора убивця й забрала його до
Поліція сконфіскувала орган місце в Гельзенкірхені, де Дармцітадту, щоб не допусти- 

комуністичної муніципальної прийіуло до стрілянини. В 11 ти до злінчування його, 
фракції. Вчора вечером полі- годині ціле місто було в тем- Сьогодні президія рейхстагу 
ція заняла друкарню Комуні- ноті через те,' що відтято газ відкинула комуністичну прб- 
стичної Партії. Вона сповісти- і електричне світло. Робітни-^позицію, щоб скликати райхсі 
ла, що заняття приміщення бу-^ки зірвали брук і збудували таг для обговорення теперіі 
де продовжатися до дальшого барикади. Вони дісталися до шиьої кризи, 
повідомлення. 40 склепів з поживаю й забра-

Всі демонстрації й мітінги ли >- них поживу. Поліція, 
під відкритим небом у Гамбур- узброєна в кріси й гранати, 
гу й Ляйпцігу заборонені по- прочистила вулиці, стріляючи 
лінією. у двері й вікна робітничих до-

‘ мів.

Сквер.
На засідання міської ради 

прибула делегація від Краєво- 
го Товариства Безробітних та 
від конференції робітничих ор­
ганізацій в особах т.т. Морга- 
на, Колмена й Пула, яка рішу­
чо запротестувала проти забо­
рони мітінгів на Маркет Сквер 
Делегати заявили, то робітни­
ки -Вінніпегу не дозволять віді­
брати собі права свободи сло­
ва А зібрань і будуть боротися 
за нього всімн силами.

СТ. КЛЕЙ PC ВИЛ, Огайо, 20 
- Вил’ям Сай-лимня. (А.Л.) 

мон, 16-літній майнер і член 
Крає вої Майнерської Юнії, яка 
керує страйком майнерів у пів­
денно-східнім Огайо, був по- 
стріленмй і вбитий сьогодні, 
коли група пікетників старала­
ся спинити трох страйколомів 
з майни Ґейлорд, як вони вер­
тали з майни до дому.

Повітова поліція розбила 
сьогодні похід кількохсот 
страйкерів з повіту Джефер- 
сон, яіуІКТни йшли до кількох 
майшв у Ьелмонт.

Селянські хати
Дія підтримки делегатів до­

носилися раі-у-ргз голоси з

НІКАРАГВАНСЬКІ ПОВСТАНЦІ ЗАНЯЛИ МІСТО СУТИЧКА МІЖ РОБІТНИКА­
МИ ТА ПОЛІЦІЄЮ.ВІЙСЬКО В АРГЕНТИНІ 

ЗБУНТУВАЛОСЯ.І«
БОГОТА, Коломбія, 15 ли-МІСТО МЕКСИКО, 15 липня. 

— Др. Гіедро Загіеда, закор­
донний представник Августіна 
Сандіна, провідника нікара- 
гванських повстанців, заявив 
сьогодні, що повстанці заня.іи 
минулого тижня місточко Лі- 
май у Нікарагві. знищили гар­
нізон нікарагванськоро війська 
й сконфіскували велику кіль­

кість зброї. Шість повстанців 
було убитих.

МАНАГВА, Нікарагва, 20 ли- 
Що найменше

БУЕНОС АЙРЕС, Аргенти- 
Октавіо С. Рі-

В сутичці між робітни­
ками й поліцією у Віота, що 
є центром кавових пляитацій 
> провінції Кундінамарка, вби­
то вчора трох поліцаїв та од­

ная.
на, 21 липня.
ко, міністер внутрішніх справ 

Поліція в Мінхені заборони-ітимчасового уряду, виявив 
ла комуністичний щоденник сьогодні, що батальйон вій- 
"Hot Цайтунг" до 16 серпня, ська з около 350 людей збуті-1 його робітника. 
Поліція в Хемніці також забо- тувався в Корріентес, столиці І 
ронила комуністичний щоден/ провінції тої самої назви 
ник “Кемпфер” на 4 тижні. М

пня. (А.П.) 
вісьмох чоловіків було вбитих 
і кількох було поранених у бо­
ротьбі між військом і повстан­
цями в кількох місцях в Ніка­
рагві при кінці тижня. Такі ві­
домості! наспим сьогодні.

Товариші! Відмовляйте пе- 
v .4 редпддту на "Укр. Роб- Blcru’l
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 23 ЛИНПЯ 1931.Сторона 2 Число 88.

Демонструйте 1 серпня Проти нової іжперіялістнчної 
війни! Проти нападу на Радянський Союз!

ВІДОЗВА 12-Гб З'ЇЗДУ ТУРФДІМ ДО УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА ТА НЕЗАІІОЖЙЬОГО ФАРІЕРСТВА В КАНАДІ -
7

Першого серпня кінчається ! засуджували 
17 літ з того часу, як імперія vox старих, непридатних вже в 

Франки Аіі- найновішій техніці воєнних ко-
__ _ ___ ГЛІЇ, Німеччини, Росії й Австрії раблів, а на їх місце будували й

рехаїшм,^алюиіст paub І «юшарее місшткс* • Уеріїнтмім І’о кинули десятки мільйонів pu- будують десятки нових, устат-
бітників і селян, найкращого, кованих найновішими машнна-

UKRAINIAN LABOR NEWS

$4.00Bobeerlption per year

Telephone : 61 466

війна на землі, над землею и на воді.! великі й малі, третину своїх де-1 
фіцитних буджетів видають на 
військо й на зброєння, а дер-1 
жави. що межують з Радян­
ським Союзом, видають на вій­
сько майже 50 відсотків свого 
державного буджету. Францу

Я—И
На зламання кіль-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ "
resell хм робочого жюжу — евхолеть тре pesa т 

у Шторок, «шр І сувиту.
лістинні хижаки

• МінжАІ ІІргирд і МежГрегор, у Ивиіоггу. Мав.біівечім Домі, ш poil lys
Ж і- ми, озброєних найновішого 

гарматами кружляків,
наиздоровшого населення 
братовбивчу світову різню, ди типу
якої пізніше прилучилася Іта дреднавтів, підводних човнів
лія. Сполучені Держави та in. та Інших пароплавів. фльот„. Велика Британія під

Десятки мільйонів робітци Армії у всіх к.ці Ііадіст нчии а , -1роб і тни чим " урядом будує ці* 
них і селянських рук відірваїг країнах, і озонно у Франції, Не- міста, над,якими в.1.1 ш т OB vt 
було від фабричних машин, лихій Британії. Злучених Дер-

$4.00 зькі імперіялістя склали навіть 
питирічнин ПЛИН зброєння II 
будування воєнних фортець таї

Передплата на рік

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritehârd Ато. and McGregor St, Winnipeg’ *“-• Canad*

великі в.оздушні маневри, роз­
від плуга, батьків відірвано від, жавах, Італії та в їхніх васалів с,цв.і’ючи їх бомбами з літаків, 
своїх дітей, синів

Редакція за оголошення не відповідає.
від батьків в Польщі, Румунії, Чехосдо- •*Демократичні" Сполучені Дер 

і матерей н погнано за сотки й і ваччині, Югославії, Латвії, Е- жави недавно влаштовувалиУДАРНИЙ ’ тисячі миль в далекі країни стонії,- Фінляндії, в державах, маневри воздушноі|
вбивати, різати, на шматки рва- що залГзним півколом меж\- фЛЬОТи в 5б() літаків,лцо літа-

---------------------- ! ти страшними пекельними м і- Ють з Радянським Союзом лн над Цю Порком, ЧікаГом та
ДВАНАЦЯТИІ1 З'ЇЗД ТУРФДІМ — UE УДАРНА БРИГАДА,! шинами тіла таких же робіт переорганізовані, переозброєні’ ІНЦ1ИМИ великими містами, де- 

УКРАІНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА й НЕЗАМОЖ- ників і селян за інтереси капі „ найновішого виробу смерто- мояструючи свою силу й най-
НЬОГО ФАРМЕРСТВА В КАНАДІ. : талістичних хижаків, за їхні | носні машини. Капіталістичний

і
новішу техніку, що її буде 

зиски, за те, щоб англійські та І світуззброюєТься на землі й над ажит0 „ НОві<Т війні, 
французькі капіталісти могли землею, на воДі й під водою 
повною силою визискувати ро­
бітників і селян африканських 
та азійських кольонїТі, щоб ца-

Дваиапятий З'їзд ТУРФДІМ проголосив себе ударним на 
шляху звороту до клясової революційної боротьби. Дванаия- 
тий З'їзд ТУРФДІ* — ие ударна бригада українського робіт­
ництва й незаможиього фермерства в Канаді — по боротьбі
з її агентурою — українськими фашистами в Канаді, по бороть- рат зміг простягнути свою кро­
ві м завоювання у свої ряди й під свій вплив тої частини укра- ваву лапу на Ларданели, на
іиського робітництва й незаможиього фермерства в Канаді, Балкан, в Малу Азію, щоб япон pOKax Пі.і директивами гене-
яка йде ше під проводом українського фашизму.^або стоїть ські капіталісти могли взяти ральннх штабів-натворено поВі.нговінізм.між иасел<кит)*< nos- 
зове і h осторонь від класових боїв. noBHV зверхність в Китаю, шоб но мілітаристичних і півмілі- |яв все це робиться й повинно

Дваиацятий З'їзд ТУРФДІМ проголосив себе ударним німецькі та австрійські миті- тарИСТичних чоловічих і жіно- |)обнтися для “оборони краї- 
в організуванні Воркерс Юниті Ліг та Фермере Юнигі Ліг, таристи могли стати диктато- ,1ИХ організацій. Вони у всіх ка- ||И-
в організуванні безробітних, Каиадійської Робітничої Оборон- разги не тільки в кольоніях. але п|таліСТИМИИх державах начи- країна Рад, трудящі
чої Ліги та Друзів Радянського Союзу, в установленні тісні- й на європейському континрн- сляють десятки мільйонів чл - ч 1Н1ЧІ‘ владу у CBOjx ру.
того звязку між братніми масовими організаціями робітників ті. пів. Інструкторами у них є або к не ТІ1ЬКИ ’„‘е бере участи \
Інших національностей, щоб тісно між собою співпрацювати. Поверх чотири роки без ne- офіцери дієвої армії; або офі- ’ ио(|'|1|их перегонаХі вИ. 
ділитися своїм організаційним досвідом, творити обеднании pecjaiiKy лилася робітнича й цери запасу. Уряди дають цим иючи шшс сім відсотків свого
фронт проти визиску й насильства та проти капіталістичного селянська кров на пі втиратися організаціям з державної каси -)уджету ||a о(- 'н>. країни й

чо-милевім фронті від Балтін- величезні грошеві субсидії, зо- |Д()б ків „В0Л10цП; алс во„а 
Дванаиятий З'їзд ТУРФДІМ проголосив себе ударним ського аж до Чорного моря, ні крема дають їм величезну фі-, е одинокою що проповідує 

в боротьбі проти депортації до фашистських країн робітників : Кавказі, в Палестині, Сирії нансову підтримку капіталісти, ц,лковите роззброєння, тільки 
чужинецького уродження, проти так званої “добровільної" Африці. Тисячі міст і сіл о великі капіталістичні фірми, ... „„ ігтавмики на ко’нферен-
депортатіїї українських робітників до Польщі, де їх буде мобі- вернено в руїни, знищено ро головно ті, що виробляють во- jBj| .. з6 ,„я" ставили
лізовано на братовбивчу війну проти Радянської України. дючі ниви, цвітучі сади, вели- енну зброю й амуніцію, що с йсно й конкретно але

Дванацягий — проголосив себе ударним проти ліквідатор- исзні простори перетворено працюють на війну. кожного разу представники
ських настроїв виутрі наших організацій, проти правого й лі- „ руїни й« полито червоною; Нині, коли цілий капіталі- капіталістичних держав ці про-
вацького опортунізму, проти ліквідування Жіночої Секції и крони» працюючих. Величезні стичним світ охопила величе.)- П03ИЦІ1 радянських представ- 
Секції Молоді, а навпаки — за їх зміцнення, за поліпшення простори північної Франції, на економічна криза, коли ти- ||ИКІВ відкидали. Десятками li­
ft поширення їхньої дінльмости та звороту їх на шлях клясової Східні,ої Пруси, Галичини, Во- сяч; різних фабрик замкнули СКравих прикладів радянська

ЛИІ“' Карпатських та Альпія- Свої двері, а інші тисячі скоро- в іаіа доказала цілому світові, 
Дванаиятий — проти соціял-фашизму, мілітаризму, проїм Ських Tip вкрито незчислемшімн тилн наП0ловину, або на даі що'вона хочс миру Ніякі иро- 

підготовки нової Імперіалістичної війни, за оборону Ралин- могилами. Десять- мільйони, третіх свое виробництво, вики- вокаці1 і„„еріялістичних хижя- 
ського Союзу й за визвольну боротьбу трудящих західньо- трупів, двацять мільйонів ка- нувшм па вулицю 35 мільйоне- ків в Китаю (напади „а радян- 
україцуькнх земель зпід польських, румунських та чеських лік, мільйони сліпих, що їм;ву арм(ю безробітних, засудив- ську амвасаду в Пекіні, на кои- 
окупантів і за прилучення їх до Радянської України. трійлнві гази повипікали очі ши 1іа повільне вимирання з суляти в Щапгаю Харбіні), пі

Кожний делегат і делегатка Дванацятого взяли на себе це овочі світової нотиро.х-j голоду чверть мільйона робіт- 1|ііШн на радянські торговсль- 
обовязок ударника — нрацніватн у своїй місцевости по вити- літньої імсріялістичної війни. ничого населення воєнні фа- мі представництва в Лондоні, 
ченій з'їздом лінії. Ця чотирохлітнн світова вій-і брики, фабрики та заводи, що це_лін| Hj вбИВство радянсько-

Дванаиятий З’їзд ТУРФДІМ кличе усі свої відділи, відділи ||а прннесла трудовому люд- виробляють гармати, кулемети, го повпреда у Варшаві, ні спрб- 
своїх секцій — дружно, по більшовииьки підтримати його і а- ству СТрашНе горе, нужду, гвинтовки, амуніцію, трійлнві ,-)И 3jpBaTB радянську амбасаду 
сла й проголосити себе ударними бригадами на місцях в діяль- злидні — а капіталістам при- гази, літаки, тенки, бомби уся- у Варшаві, ні найновіші ирови- 
ности по витиченій Дванацятим лінії! несла величезні незчислимі ба-і кого вона працюкіть повним KaitjjjHi вихватки фінляндських

фашистів
кувало радянської влади на 
війну.

Імперіалісти із своїми наміра- 
їхПя кіііоінду-Уся шкільна) молодь капіта­ ни не ховаються

лістичних держав від ііайниших стрія заПрЯ^еііа до проиовідч - 
до найвищих шкіл мілітари- ваШ|Я нової війни, вона, безна
зована. Від часу минулої світо- стаїшо демоструючи нові ве­

личезні досягнення V воєннійеої війни, головно- 'в останніх

техніці, розпалює ними сліпни

Протестуйте І серпня проти приготувань до нової 
імперіал істинної війни!

ні фронти, до яких затягають 
і тих, проти яких в 1914 1918
роках воювали. Репараціями 
капіталісти аліянтських дер­
жав довели Німеччину до ціл­
ковитого банкроцтва, а зараз 
рятують її, але цінові притяг­
нення Німеччини до протира- 
дянського фронту. Сама бур­
жуазна німецька преса пише, 
що плин І'увера рятування Ні­
меччини — це спільна бороть­
ба проти Радянського Союзу.

Так імперіялістнчні держави 
зброяться одна проти другої, 
але впершу чергу усі вони 
зброяться проти трудящих ра­
дянської країни. У цих пдянах 
їм допомагають соціял-демо­
крати II Інтернаціоналу та лі­
дери реакційних трейд-юній.

В обороні країни Рад стоїть 
ТІЛЬКИ революційне робітни­
цтво іі незаможне селянство 
цілого світа. Цю армію обо­
ронців Радянського Союзу за 
останній рік подвоїла велика 
економічна криза. Але небез­
пека нападу на Радянський Со­
юз стоїть-нині так, як і коли 
інше, а навіть більше — бо, як 
виявили змовники на проце­
сах "лромпартій” та соціал- 
демократів в Москві 1931 рік 
це рік призначення інтервенції.

Першого серпня, в !7-ті ро­
ковини війни, трудящі цілого 
світа демонструватимуть про­
ти нових зброеиь, проти мілі­
таризму, проти приготувань 
до нової світової війни, проти 
приготувань імперіалістів до 
нападу на Радянський Союз.

Дванаиятий З’їзд ТУРФДІМ 
кличе своє членство й ціле 
українські робітництво й неза­
можне фермерство Канади вий-

иено. Вона існуватиме так дии- 
го; доки існує нинішня хижаць- 
ка капіталістична система. 

Канадська буржуазія стоїть
на самому переді цего протн- 
радянського фронту. Уряд Бе- 
нета перший заборонив довіз 
радянських товарів до Канади, 
заборонив зараз після того, як 
відвідав Гувера у Вашигтшіі. 
Канадська буржуазія задавала 
тон імперіалістичній політиці 
на імперіяльній конференції з 
Лондоні минулої осени. Зараз 
канадська буржуазія співробіт­
ничає з представниками поль­
ської влади в депортуванні до 
Польщі українських робітни-

терору.

боротьби.

ків.
Нам, як українським робіт­

никам і фармерам треба памя- 
тати, що з польською шлях­
тою, румунським фашизмом га 
чеською буржуазією у готуван­
ні. до війни проти країни Рад 
тісно співробітничає україн­
ська жовгоблакитна буржуазія 
окупованих цими державами

ству страшне горе, нужду, гвинтовки, амуніцію, трійлнві 
злидні — а капіталістам при- гази, літаки, тенки, бомби уся- 
несда величезні незчислимі ба- кого рона працюкіть повним 
гацтва. Війна вивдигнула н . ходом, вони не тільки не ско- 
вих мільярдерів, появилися рочують свого виробництва, а- 
Стіннеси, Захарові!, Дітердіїг- де вони розбудовуються, а тс

й ще будуються нові.
Жебрацька Польща, фашист­

сько-циганська голодна Руму­
нко,йонів трудового народу- не нія будують фабрики вироблю- 
ті.іькн Єгипту, Африки, Малої ванни амуніції. Кілька чисел 

кине- тому назад подавалося на сто­
рінках "Укр. Роб. Вістей” я- 

неред війною наложено вде- екрані дані про воєнну інду­
стрію Польщі, про її нові стра­
тегічні залізниці та бруковані 
шляхи, що майже усі вони ве­
дуть від осередків воєнної ін­
дустрії до радянського кордо-

/
західньо-украінських земель, і 
по'цей бік океану на услугцх 
канадської буржуазії також є
українські жовіоблакитні аген- 

Гмперіялістичні хижаки ро- ти, провідники жовтоблакит-
били спроби не тільки з зовні, них організацій. Вони не тільки 
щоб викликати країну Рад гм допомагають канадській владі 
війну й перешкодити її соція- поборювати робітничо - фар- 
лістичному будівництву, але перські організації, але вони 
робили вони це й знутра. Про- допомагають поліції розбива- 
цеси над "нромпартєю" та co-j ти голови безробітним на мі- 
ціял-демократами в Москві я- тінгах, та демонстраціях. Втра- 
скраво виявили, що хижий во- тивши всяку надію на здобуття 
рог Радянського Союзу має “власної держави”, вони готб- 
своїх спільників і в самій кра- ві кожної хвилі в передових 
іні Рад. На обидвох цих про- рядах імперіалістичних армій 

викрито й розбито ін- кинутися на Радянську Україну, 
пляни між-

нішо не спрово-

12-ИЙ З’ЇЗД ТУРФДІМ ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
БУРЖУАЗНОГО ТЕРОРУ В КАНАДІ ги,

- - Світ поділено, перекреслено
Дванаиятий З’їзд ТУРФДІМ вітає вязнів економічної й політич- стару ману Європи, десятки 

мої боротьби та заявляє свою солідарність з ними.

Увесь тягар нинішньої економічної кризи канадська бурж\ Азії, але и самої Европи 
;,зія й її уряд звалюють на плечі робітництва й незаможиього| но в ше тишу неволю, як була 
фермерства, викинувши ntt мілійона робітників від праці,*

робітникам, що працюкіть заробітну платню ди же сятеро більші податки — шоб 
брацького животіння, довівши до руїни десятки тисяч дрібно- відбудувати ■ зруйноване, щоб 
фармерськдх госиода(хтв. | збудувати знищене, шоб про-

На домагання робітників праці або хліба, на домагання со кормити 20 мільйонів Інвалідів, 
ціяльного забезпечення від безробіття коштом держави й ка щоб виплачувати величезні пен 
віталістів, влада відповідає шаленим терором. Забороняє робіт сії “заслуженим” на війні ге- 
ннчі демонстрації, мітінги, скасувавши в багатьох містах “демп нералам, офіцерні, шоб збіль- 
кратичну" свободу слова й зібрань,_ відбирає від робітничих шити зиски капіталістів, шоб 
саль лайсснси, розбиває клобами робітникам голови, арештує вдесятерити нові зброєння на 
засуджує та депортує до фашистських країн, часто на певні нову, ше в сотки разів страш- 
смерть, передових борців революційного канадського пролє ну війну, 
таріяту.

зіііі

пиши тим

цесах
тервеиціоністські 
народнього генерального шта­
бу, що мав на своїх услугах не 
тільки інжинєрів і професорів 
"радянських установ, але пр*з- 
відників II Інтернаціоналу. На­
скільки ті плини були до най­
менших подробиць розроблені 
свідчить факт, що американ­
ський президент Гувер, І1ІД фір­
мою допомоги фармерам, на­
становив 1929 року “фармер- 
ську раду”, поливою якої наз­
начив Легге, бувшого органі­

ку щоб iiiMCTHTjHcVna українських 
робітниках і селянах за те, що 
вони не позволили ні “своїй", 
ні чужинецькій буржуазії пану­
вати над собою.

Невелика Чехо - СлсТваччин.і 
“гуманіста" Масарика є нині
арсеналом мілітаристичної Ев­
ропи. Гі місто ІІільзен із своїми 
околицями, що між іншим, і це 
дуже характерно, є під прово­
дом соціял-демократії, є осе­
редком найбільшої воєнної ін­
дустрії в Европі, що є під кон­
тролеві, французьких імперіалі­
стів і, яка постачає усі роди 
зброї та амуніції Польщі, Ру­
мунії, Латвії, Естонії та іншим 
державам.

Усі капіталістичні держави.

ти в цей день на демонстрації 
я разом з трудящими масами 
Канади запротестувати проти 
мілітаризму, проти готувань 

Між державами капіталістам- до нової Імперіалістичної еій- 
глибокіВід часів Версальського “мн- 

Так останніми часами депортовано до Болгарії, Фінляндії н ру” відбулося десятки різних 
Полб'іці багатьох робітників тільки за те, що вони голодні вин- конференцій "роззброєний", 
шли на демонстрації й домагалися хліба, або праці. що є нічим іншим, як звичай-

Багатьох передових борців, що старалися організувати без- іНИМ буржуазним лицемірством, 
робітних, іцо стали на чолі робітничих демонстрацій у Венку як прикриттям для ще більшо- 
вері. Келгарі, Едмонтоні, Мус Джо, Вінніпегу, Ді Пес, Форт го зброєння. Після кожної та- 
Ьнл'ям, Порт Артур, Содборі, Торонто, Монтреа.іі, Іст Внндзор кої конференції чй то у Ва- 

в.іада канадських капіталістів поарештувала, одних поза- шингтоні, чи в Женеві або Лон- 
є*уджува.іа, других ще судитиме, на основі кримінальної” ДОні мілітаристичні держави

них держав існують 
суперечності. Між ними гіде 
завзята боротьба за ринки, з а „ обороні Союзу Радянських 
колишнії. 1 вони давно вчепи Соціял істинних Республік.
лися б одгіа другій в горло, ко­
ли б вони не бачили перед со­
бою грізн.ої небезпеки 
ДЯНСЬКОГО Союзу, ЯКИМ при-: 
кладом своєї мирної політики 
та кольосальним соціалістич­
ним будівництвом, як також 
розвязанням соціяльного й на­
ціонального питання на ко- ь‘1'іася цілив День Перша Кон- 
рнсть трудящим притягає до фереяція Товариства-Д 
себе увагу трудящих і понево- Визвольному Рухові на Захід­

на родів цілого світа. х' країні (ТОДОВИРНАЗУ), 
Тому вся ненависть капіталі- ПР° Я*У напишемо докладніше

в слідуючім числі “УРВ”.

ни, проти заборони довозу ра­
дянських товарів до Канади —

ЗА ПРЕЗИДІЮ З'ЇЗДУ, 
М. Костинюк.

ЗА СЕКРЕТАРІАТ З’ЇЗДУ,
А. Войтишин.

Ра-

затора постачання американ­
ській армії у світовій війні. 
Легге закупив на сотки мільйо­
нів доларів пшениці, яку мав

закону
Дванацягий З'їзд ТУРФДім гостро протестує проти цеїчі Х>аінськнх робітників і незаможні* фармерів Канади тісніше 

терору й насильства канадської капіталістичної класи й її уряд. Іиучнти свої ряди довкола негайних домагань безробітних, лу- постачати капіталістичним іц>(> 
над борцями робітничої кляси й заявляє свою повну солідар-іпитися разом з братніми організаціями робітників інших нцщ- тнрадянським інтереснціонст- 
мкть з побитими, арештованими й депортованими 6ойовимі| ииальностей під бойові гасла комуністичної партії, спиняти ським арміям. Це показує, шо

атак капіталістичної класи та по цілому фронті перейти в контр- генеральний штаб, місцем ос ід- леиих 
Наступ за виборе ння соціального забезпечення від безробітті;, ку якого є Париж, передбачив

економічної й політичної боротьби, що їх влада канадської за виборе ння усіх негайних домагань робітничої к.їяси, за звіль- усе до подробиць і забезпечив- стів є звернена проти Радян-
буржуазії пЬзаммкада в тюрми, й прирікає продовжати те діінення арештованих товаришів, за знесення усі* протиробітни- ся підтрнмкоиі американських ського Союзу. Знищення кра­
лі#,,за яке вони боролися й були арештовані, до його побідног-Дчих законів, гуртуватися до остаточої боротьби за поваленні! капіталістів. ЦІ пляни викрито ти соціалізму вони ставлять

І^анітадістичнрї системи й цілковите визволення трудящих до й розбито, але небезпеки напа- своєю заповідною метою. Для фонд української робітничої
тьби за справжній уряд робітників І незаможні* фармерів. ду на Радянський Союз не усу-, цего капіталісти творять спіль- преси в КаиадІІ

У вівторок, 21 липня, відбу-

опомоги

робітниками.
Дванацятнй З’їзд засилає своє палке привітання

Не забувайте про
кінця.

Дванаиятий З'їзд ТУРФДім кличе своє членство та усіх у-(
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НЕ ДАТИ СЕБЕ ОБМАНЮВАТИ ПЕТЛЮРІВСЬКИМ 
БЕЗХРЕБЕТНИКАМ І ПЛАЗУНАМ

■ -року. Безробіття в країні братах на -taxiдній Україні, йк 
збільшилось на 34%. ! патітвя інях так і к загальній

Бюджетові приходи зменшн-1 визватьніц ребітничо - селян 
лнся: у квітні ар., надійшло|<ькін боротьбі та вніватення. 
тільки 911 мільйонів злотих ; На цс н Каналі зорганізовано 
проти 1 мільярДа-4 мілцйонів Ті і ДОНН РВАЗУ, шо va», на ці 
злотих торік. . хоральну й мате ріал ь-

Намагаюйись врятуватися від1 ну поміч. На заклик вписало- в < « кату» доводить до
економічної й фінансовоі ката-, * я ще н нових членів де ТО ДО- того. що терпеливість рветься 
строфи. Капітал наступає на'ННРНАЗУ. зголоднілих безробітних, які
життєвий рівень трудящих. Ци Тому уціаїнські робітянші мусять дивитись яа хуку своїх 
спричинило' велике загострен- ' новішій масово йти на масові гааедяїіх дітей і жінок. Нони 
НЯ КЛЯСОВИХ суперечностей V ' ***** ТОН. 1. Ссмбаи, що будуть змушені зводити фізичні пора- 
Польщі, піднесення страйкової'піалтілошсні в будуччнні. хункн І урядниками міського
хвилі й наростання економіч- /’ойкир. '“І'і'Д безробітних. Вже дру
них боїв польського пролєта- |ив випадок був, що жонатий

безробітний був би впадин мо­
зольним иястуком урядника, я 
кому в допомогу стан обож­
нень панського посіпаки, ніхто 
інший, як петлюрівець.^- 

Петлюрівці за їхню льокай-
Відділу ''11^ І*060^

ранній її ирииодобатн, що вони 
♦: “гуд бойеіі" Й “]Ю-іуМІЮТІЙ'И 
Па громадеькнх стгравах”. Во­
ни зорганізували комітет з :1-ох 
для безробітних, щоби дати 
спік* своїх однодумців до мі 
ської управи, як добрих і їіьо 
ятьних мешканців міста.

Ці ііещаспі однодумці тих пе 
мюрівських безхіїебетннх “ пер 
ХОІІОДІВ”, які з кі.ні.іу пух­
нуть -і дітьми, слухають хтон- 
цін з комітету “Т|ніх” і споді­
ються кращого від буржуїв 
трактування. Та отими спо.Ц-

ДАЛЬШЕ ЗАГОСТРЕННЯ СВІТОВОЇ 
ЕКОНОМІЧНОЇ КРИЗИ

ємствах, а “сезонне пожвав­
лення” було дуже короткотер­
мінове та поверхове.

Польща. ванними іі обіцянками не по­
винні дурити <ч*б»* безробітні. 
Цс'можна ж легковажити сира 
ви і чекати аж другі, сміливіші 
гнборять те краще завтра.

Навіть цей ре.діф, який да­
ють. то безробітні мусіли за 
ним дсмонструватн і віт|юю 
вали віча, на яких вибирано де 
ікГації до міської ра ні з дома 

їаниям на повне n'a-ржання. 
Як це відбувалось, то оті одйо- 
лумці тих и.дадунів з комітету 
“tjkix” тримались осторонь від 
бо|ит>біі, яку вели 6ез)юбітні 
піт проводом компартії. При­
гладилися здалека, як то буде
• TpL IÿTII ПОЛІЦІЯ В бс.І|н)бітІІИХ 
і скільки впаде трупом б і пайо­
виків.

1 -жалко, що трапляються ще 
такі робітники, які в жертвами ■ 
страшного голоду, а слухають 
петлюрівського комітету, якого 
ніяк аж не обходить те лихо, 
яке терпить робітник і бідний 
фермер.

/1а краще життя мусить по­
вести боротьбу робітник на 
спілку з бідним фермери. I-

Саскатун, Саск.
Сумні підсумки першого півріччя 1931 року. Минуле півріччя В Польщі 

можна характеризувати, як пе­
ріод дальшої гострішої еконо­
мічної кризи в геть усіх галу­
зях народнього господарства. 
Випуск продукції за перші чо: 
тири місяці 1931 року проти

Цезвпхідне положення безро-

.[ Дефіцит державного бюдже­
ту Злучених ‘Держав дійшов

Німеччина.

Перша половина 1931 р- не таких величезних розмірів (1 
мільярд доларів), що міністер­
ство фінансів мусіло випусти- f . І

знає Німеччина Сезонне по- ти „J „а ^ мільйонів до. продукт, за той самим пер,од
жвавлення не -зал., цього рок> в до Позика ця “ИНу і°Г° (юку <™овить: ""
істотного полекшення. найбільша за останній час. зал,ЗНо' Г>ДИ^Л ви"

Ул топу чавуну 69и„. У всій ве-
І/ИІИ^И виробі- дикій промисловості протягом

дала навіть ознак полекшення 
економічної кризи, шо Гі за-

Безробіття за ці 5 місяців 
дійшло і «вчуваного досі в Ні­
меччині півня В ЛЮТОМУ оф,- ни'" ВИТ!'“1И Й зосрсі їй Свої перших 4-ох місяц.в Ц.р. ира-

прибутки. Підприємці багатьох цюва.іо пересічно 551,000 ро-

Гірагнучи зме ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКР. РОБ. ДОМУ

ріяту.
Дедалі більше загострення 

економічної кризи дуже тур­
бує керівні кола Польщі.

ційна статистика нараховувала 
4 9 мільйонів безробітних у Ні гал> ,еи оромисловости змен-1 бітників проти 670.000 - 1930
меччині. Наприкінш півріччя. “'Ують Зіробіг^у плату, а це

. ще більше знижує життєвим
Бремдои, Май.

у час найбільшого сезонного 
пожвавлення .все ше було без­
робітних 4 мільйони 
мільйонів більше, ніж минуло

КОЛИ ХОЧЕШ ОТРИМАТИ ЗАПОМОГУ - 
ПРИНЕСИ ПАШПОРТ

(ix.mil .ці неї ста-Ца заклик членства 
ТУ1*ФДім » Брен.юн щодо іі 
брання в місяці ляпці ото-дола- 
ре вого фонду на частшніу спла­
ту довгу, що тяжить ще на 
Укр. Роб. Домі, відгукнулися 

жертвами слідуючі товариші : 
В. Маруеяк ($5.ІМ1; 11. Кливак 
і*1 дні; І". ( 'емеНКО |І .00.

Це добрий нримір до mu.ті 
душіння, що товариші спішать 
з жертвами ще перед закінчен­
ням кампанії.

рівень робітників. За даними 
І (| Американської Федерації Пра­

ці (обєднання реформістських
на

ЦІська рада у Форт Вил’ям, Онт., відібрала й ту жебрацьку 
запомогу безробітним, ще й депортацією лякають.

профспілок), у першій ПОЛО-і 
вині 193! р. в Злучених Держа­

наязвичайно тяжке становище gax видано заробітної .платнії
безробітних.

то року.

І ня. за асекурацк» від безробіття на д 
кошт держави. Чужинці знов,ще по- 

I винні слухати хоч би й свої» буржу­
азних присл>жаків, і оловно з табору

Вест Форт Вкляк, Онт.на 5 мільярдів доларів менше,
НІЖ 1929 р. До кінця першого і В їжоііиці Форт Волам безробітті

досягнуло вже найвищого шабля 
Зкінцем минулого і спочатком неї о І

Допомогу з фонду забезпе­
чення від безробіття діставали 
цього року 52 відсотків про­
ти 69 відс. у лютому минулого 
року і проти 81 відс. 192*1 року.
Після видання надзвичайного тєвнй рівень робітничої кляси 
декрету в березні 1931 р. зало- загострив кдясову боротьбу 
могу дістали вже тільки 49 від- і призвів до зростання страй-1 
сотків, у* квітні 

-тривні- 1944---ф.-'тттйУііГ’‘'1Ч' тіт.те
безробвм» Безробітних мо- кисловості. Невеликий страйк .......... .
Л ОД НІЙ X ЗЛ 21 рІК МЛЛО Ht. ВСІХ шз ХТЗрІВ, ОГ олошени Й НЗ ПО* покосу. Ним способом багатьох без-

чатку червня В районі ПІТСбур- робітних, хоч не маючи наймгшівіх
Разом із ТЯЖКОЮ Промисле- гу, за проводом революційної : С1«ЖІВ до жни», битися Депорта­

ції в пазурі Мі.тсудського, не несли

півріччя безробіття доходить !
12 міль- жовтоблакитників, шо це безробіття- 

року безробітним приходи*** дою о f через більшовиків, та шобн
боротися з властями міста тр полі-

величезного числз
ЙОНІВ ОСІб-

не боротися за жіЛтя, а просити по- НИКШОГО виходу ю кращого 
життя не мао і бути не може 
для трудящих.

Наступ капіталістів на жит- нією. поки добилися нужденної допо-
І моїй по 25 центів на день. А зараз | 

"батьки" міста вже if 
ються дати.

Ми знаємо з досвіду, що коли б 
не організованою боротьбою безро­
бітні домагалися куска хліба, to ма­
буть Й посьоіодня були б сотні без-

Товариші! Зголошуйтеся л 
жертвами і постараймося не 
лише виконати але й перевико­
нати намічену квоту.

Хто-сліду нічий?

За заряд:
П. Оримии, сбкр**етр0.

Довбня.
б ІПобя обминути неї одиванні збоку

43 ВІДС. І ВІ НОВОГО руху, особливо В КЗМЯ- безробїтиих, міська влада легенько робітних працювали на Чіпана парку 
-“ЧУО^Н^Ї^ШІІІГІ^СІССТИ.'ІЬНїН 'ПРР“ *<-ДЦЦМАЯАШІЗІШ>,. зл juu .mliu в день. Завдяки провпдо-

кет, аби поприносили свої пашпорти. Ві Kf IK. коли вже нЛіть одержували
безробітні $1.75 на тиждень, влад і 
міста примушена була призначити 
ше 70 ц. на спання.

! зараз, коли остаточно вже відби­
рають навіть і ту нужденну допомо­
гу, за що неодному робітникові і ни­
ні шумить В І олові від подщейсвісцї 

Все ж таки, частина з їх не бачить палки, коли депортуванням засіавля- 
жадяого виходу. їм однаково піну- ють безробітних прймирати з голо-I ти * голоду тут, або йти на муки ду (тих, іщгне йдуть по допомої \
польського фашизму. Вони й понесли і не працюють вже поверх року, де- 
пашпорти і домагалися праці або їсти, портацією не лякаюіь), коли безро- 

ирдів у червні 1931 р,, проти і ли* фармерів бракує харчів, а щУб і цєї частини позбутися і ласта біті не відібють сильнокі оргмНзо^ 
3.5 мі.іьярда у лютому 1925 р. тим часом величезні лишки нити приммрати з Голоду, то видав ваною відсічю цей атак, то програма 
ЦІНИ на сільсько-господарчі сільсько - господарчих продук- шик НІЛ тикетів деяким таки відка- ця. як фиртвилшської буржуазії так 

,, і • зав. що більше грошей на допомог> і буржуазії в цілій Канаді увійде впродукти в Німеччині мало не|тт. як і раніше, переповнюють ^ и<> ж 3 (^рМтних протесту- життя.
на 300 відсотки вищі, за світові склади. Сільсько - господарча; вав то н груди їх j ВИІиав 3 офісу, а Не відповідати на їхній наступ, не 
ЦІНИ, ДО ТОГО Ж ВИГОДу З ЦИХ Криза поглиблюється, ЦІНИ Па- ше інших на днях вже почали скли- оборонити самих себе, це значить,
надмірних цш дістають тільки дають. Індекс цін на сільсько-! кати на іміграційний офіс і говорити добровільно засуджувати себе уа го-

.. гпгппцппні nnmvkTw' т» 147 v ^ про депортацію. лод і холод, на депортацію,поміщицькі н куркульські -о- господарчі продукти з 147 у ш>е е лешік|МІИЧНа справсдли. Пам,піймо. ШО як довго не задня -
еподарства, а дрібне селянство ччні 1У 5и року зменшився До : „ість Так ПіЖодяться з голодними ємо ми кращих умовии життя, так 
руйнується. Майже у ВСІХ ^ У червні цього року. Ціни безробітними "цивілізовані" в країні довго будуть нами поневіряти. Як 
округагх Німеччини є багато иа пшеницю дійшли тепер най- добробуту батьки міста Форт Вилям>. довго ми будемо йти за різними кли- 

м піна НИЖЧОГО рівня за останні 36 Не по словам писаків з ‘УГ’ назива мами фейкерів з незалежної партії 
4 *■ ється "в Канаді тільки той бідує, хто праці,-шаповалів та петлюрівських су-

робить не хоче*. Безробітні англій- сів, так довго не станемо в лави йра- 
ці тут з цим меник стріча ют ьс*. їм цюючої КЛЯСИ і не скинемо цього ла- 
вмисно ше без жадних клопотів би- ду насильства, 
дається допомогу, щоб цим способом 
мати вільну руку цькувати на чужнн- ширюється

працю або вдержання попередно, а 
Та так скоро, як влада справиться зараз і те в нас відбирають і почина- 

з чужинцями, вона цим самим поча- ють депортувати, бо ІІілсудськом\ 
Раише потрібне гарматне мясо в майбутній 

війні” проти наших братів на Радян­
ській Україні. Ми повинні всотеро 
збільшити свої ряди, скріпити бороть- 

винні оглядатися на цю дискриміна- бу і домагатися права на життя там, 
23 травня орган важкої інду- цію, а продовжати дальше почату бо: де ми перебуваємо, 

стрії констатує : “У Франції за- роїьбу за працю або повне вдержан- 

стій у справах тільки підсилив­
ся, а невеличке сезонне по- 
жвавлення було лише недов­
гий спалак... Занепав обіймає 
тепер усі галузі промислови­

ми. безперечно, йдемо

ОБЛІК НАШОЇ МИСТЕЦЬКОЇ ПРАЦІ ЗА 
МИНУЛИЙ СЕЗОН

позбавлено запомоги.
Форт Килам, Онт. тиса бет халтури До цього нас за- 

Прн аіалілі ТУРФЛім- у форт Вилам І ставляють .юнг и „а будникові й інші
орглнітииійііі розходи. Через це ми

Спеиіяльне навчання райхсверу 
й поліції до боротьби з де­

монстраціями.

'Роте Фане” повідомляє, що 
кілька день тому обеднані за- 
гони райхсверу. і поліції про­
вели в Берліні недалеко від 
робітничих кварталів маневри. 
Загони були озброєні карабі­
нами та автоматичними івин- 
тівками. Зайдання маневрів 
-полягало в тому, щоб захопи­
ти один з берлінських мостів. 
Атаку проведено з примкнути- 
ми багнетами. Крім того, на 
території одного з берліжхких 
парків останніми днями відр 
валося спільне , мансвруцршя 
поліції і райхсверу.

“Роте Фане” зазначає, що 
мета цих маневрів — підготу­
вати поліцію й райхсвер до бо­
ротьби проти демонстрації го­
лодної трудящої людности.

вою кризою Німеччині дасть- профспілки гірників хутко роз- Сіоїі пашпортів і ІІС зголошувалися 
глибока криза сіль- впнувся й тепер обіймає понад ! 6ільше 

Забор- 40,000 гірників у шахтах Нен-

існує драмгурток, який числи і ь 40 
Членів і членкииь. Мішаний хор має 
•Ю співаків. Перша група мандор*е- 
стрн числить 20, а друга Група 19 
членкииь і членів. Друга Група манд- 
орхестри складається з дітей під 7 
— 12 років. Науку музики почали

ся взнаки по допомогу. часто примушені дивитись не и.і 
якість 1111 \к і їх мистецьке виконан­
ня, але на кількість. Все ж таки, ми 
старалися підбирати пес у більше ре­
волюційну змістом. Між іншими иє- 
са ми ми грали на нцшій сцені; Роди­
на шіікарів, Підземна Галичина, Ді­
ти нужди. Козак Голота, Горить Га­
личина, Цти революції, Над Збручем, 
Розплата, Терновий вінок, На шляхах,
І Іерковннй староста, Самопалка, На 
перелазі, Кроваві перли. Ганьба й ін­
ші. Дві останні пєсі грали аматори з 
Порт Артур. Всі ці штуки є вілпо- 
відні змістом тля робітничих сцен, 
які ми грали з великим успіхом Галя 
підчас підприємств, особливо в неді- 
тю, все була заповнена публнкою.

Щоби з нашої сцени цілком усу­
нути халтуру й перевести в життя

комі треба зробити кращий розподіл 
праці; Члени оркестри, хору й лрам- 
іуртка повинні бути більше точні та 
з більшою охотою й любовто викону- 

Члени, uio ма-

СЬК ого господарства.
сільського господар* ісільванія, Огайо й Західній 

ства збільшилася з « мільярдін Ву>джініі.
наприкінці 1930 р. до Î2 міль- Масам робітників і зубожі-

говатсть

під-січня ц. р., тому-ще не виступали 
иа сцену.

Сезон мистецької праці почався,в 
жовтні м- р. і продовжаеться ше до 

За цей сезон в Укр. Роб. До­
мі встроено 50 представлень і кон­
цертів. Коли додати такі ж підпри­
ємства від 4 січня м. р., то разом 
відіграно 71 представлень і концер­
тів. З того М представлень, а 34 
концертів. Майже на всіх цих під­
приємствах, промовляли бесідники.

Від жовтня м. р. на 24 концертах 
перша група мандорхестрн відіграла 
33 музичних творів, відіграла й від­
співала 46 українських народних і ре­
волюційних пісень та 30 сольових 
пісень і -дуетів. Хор відспівав 33 на­
родних і революційних пісень. У всі 
ці цифри, не включається пісень, шо 
виконувано другий „раз. Теж не 
включається всіх тих музичних тво­
рів, що виконані на нашій сцені ми­
стецькими силами з фінляндськиХ/ро- 
бігничих організацій \ з укр. роб. ор­
ганізацій з Вест Форт і Порт Артур. 
Про інші точки концертних програм

>У"
ви палкі в конфіскації 
дрібного селянства за неспла- Рок,в-

відсотків за бор- ; Під тиском кризи економіч- 
не суперництво Злучених Д!ср-

менше, але краше, — в мист-

ту подаNги.
Тепер економічна криза чим раз по- 

Ми всі боролися за
жав з іншими країнами ще 
більше загострилося. Особли­

ві0 кінця першого півріччя во загострилось анґлійсько- 
1931 р. розвіялись ілюзії капі­
талістів і державних діячів, що

Злучені Держави. вати своє завдання, 
ють в дож єн і гроші на доні будинку, 
повинні зрозуміти, що уіистеитім.^че 
для фондів, а дія революційного ви- 
хШанйн мас.4

американське суперництво на
ринках країн Латинської Аме- сту* і робітників англійців.

чи пізніше вони прилучаться в бо- 
|н»тьбі з ч\життями, бо їхня доля є та 

Тому всі безробітні не по-

ВІННШЬГ. МАН.

ЗТЗДОВИИ КОНЦЕРТ

Ним повідомляється" все робітни­
цтво міста Вінніпегу що старанням 
Польського Робітничого Товариства 
у Вінніпегу відбудеться в четвер, 2І 
липня, в 8.30 годині, вечером в сади 
Польського Робітничого Лому гарний 
КОНЦЕРТ. На пім концерті будуть 
промовляти делегати, які зїхалнея на

їм 1 ■ : Н ■ ■ і і
країнського іюбітництва. Запрошу­
ється всіх прийти якнайчисленніиіе.

Заряд ГІоль. Роб. Т-ва.

Теж Роб. Фарм. Книгарня повніша 
постаратися о відповідні музичні й 
драматичні твори і їх проголошувати 
в нашій гі|>есі. Ніколи не п|н>голошу- 
вати таких творів, що змістом не від­
повідають робітничим сценам.

ЧлеЯ мнеткому.

иа початку року пророкували 
ліквідацію економічної кризи 
весною... В травні і червні по­
ложення в Злуч. Державах ще 
більше погіршилося й далі ш>- 
глибилдся криза. Продукція 
найважливіших основіШу-гїкг^- 
зей промисловости — сталели­
варної, залізообробної, автомо­
більної, будівної, камянову- 
1 ільиої
ші б місяців цього року 
- 40 відсотків, рівняючи до 
першого півріччя 1930 року.

рики

Франція. ка сама.
я не згадую.

Щоби влекшипГ мистецьку працю 
драмгуртка, ми два рази обмінювали­
ся представленнями з відділом ТУРФ- 
Дім у Вест форт, а пять разів обмі­
нювалися з Порт Артур.

Правда, шо саме число тих підпри­
ємств свідчить, що тяжко було обій-

Робкор.

ЗРАДІ УКРАЇНСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ І її НАЙМИ­
ТАМ НЕМАЄ КІНЦЯ

Товариші! Відновляйте пе­
редплату иа “Укр. Роб. Вісти"!

99 ! -
«цих і:і зисками одиниць, ні;і 
наводив зі статистики таки бур­
жуазної ґазетн та пояснив, що 
одинокий вихід м такого паїо- 
жения, де бо|ютьбц iijiotii ви­
морювання мільйонних мас тру­
дящих, боротьба за таку кладу, 
яка дбала б про всіх однаково.

Більше свосї щюмови т. 1. 
Ссмбаи . прис вятив Західній 
Україні, пацифікації поль- - 
ських катів по селах Східиьої 
Галичини минулої осині та от 
вертій угоді УПД0-радикалів, 
У ВО Укр. Католицької Органі­
зації.

Нін навів факт, якого навіть 
в історії нсман ще я 1848 р., ко­

лін то впбухл>-Ц.еріііе повстан 
Ня іі|ютн нанщйни в австро- 
уго|мч,кій монархії. Вже в той [ 
час на Захрїнїй Ук]іаїні такії ' 

ми'ані іува ці У(’(

зменшилася за пер­
ил 30

Вест Форт Вил’ям, Онт.сти.
до дальшого- зменшення ви- Старанням Польського 1,сібігтічиго 

Т-ва j Вінніпегу вілбуаетьсм в неді­
лю. 26 липня, пополудня на Морс
ц.іейс плоїш великий пікнік, як
лвичайно, будуть см сіца перекуска й 

До танців буде

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬНА КНИГАРНЯ( ірґанізатор ТУРФДім і марибництва, до нового 
шепни робочої сили в підпрн-Н ових братніх українських ро-
_____________ бітннчнх організацій, висланий

П|Н1ВК0М0М Оитеріо, Т. 1. Сом 
бай", прибув до нашої місцево- 
Іти 21 червня. Того ж вечора 
відбулося спільне засідання 
всіх місцевих зарядів, на якім 
організатор зібрав потрібні зні­
ти з діяльносте наших відділів

змен-

Якщо ви е свідомий робітник чи робітниця, або 
якщо ви є симпатинами робітничого руху, так вашим 
обовязко(і е піддержувати тільки свої робітничі під­
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим попираете і збагачуєте своїх противни­
ків—своїх класових ворогів. Свідомі робітники І ро­
бітниці такого робити не сміють. /
-■ У Вінніпегу існує від кількох літ РфВІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ. Вона заложена робітни­
ками і фермерами для їх потреб І є ними самими кон­
трольована. Тож коли ви жнете у Вінніпегу або поза 
ним, так заходіть або пишіть до Робітничо-Фармер- 
ської Книгарні. В ній можете купити;

Грамофони, рекорд* скрипки, мандоліни І Інші 
інструменти;

Ноти для музики І хору, ВСЯКІ офісові І ШКІЛЬНІ 
прилади І т. ін.;

РІжні робітничі газети, радянські журнали, книж­
ки, календарі, драматичні твори та портрети великих 
робітничих проводирів і письменників;

Для драмгуртків можна набути в Книгарні перу­
ки, шмінки та всяку іншу характернзаиію.

Всі, шо мають фотографічні апарати (Кодаки),^ 
можуть набути в Книгарні фільми всякої величини. 
Книгарня викінчує фільми в протягу 8 годин за дуже 
умірковану ціну. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчення тільки в своїй робітиичо-фар- 
мерській книгарні.

холодні н.тиіки 
щжі равати добір
діть «рокадно! їхллі на пікнік трєбц 
Морс ІІлейс'стрії карою. Бразі нє- 
погоди пікнік відбудеться в Поль Роб. 
Домі. Пікніком.

ь
ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ

пшНтико-екоианНнийm

І та лав ьтцніткіій доклад п(ю те- 
і ііернішу боротьбу " трудящих 
; Канади та .участь і завдання в 
ній наших організацій.

Дня 2-ї червня відбулися 
спільні збори всього членства, 

; де також

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦНО
Ортам Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністе»! Парті! Канали 
(а українській мові)

.

говорив організатор і 
снснітдйв1 значіння |*>бітшічлх 

іі|ютііробітйичих організацій. 
26 червня відбулося масове 

віче. Масовім воно було вдій-

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ: І
і Виш .«снаги поточні завданні Комуністнч-

еоі Партії, а с во ї паїшухва-та ісвостн, бо взяли в ньому участі, 
і ті українські робітники, яких 
обманено й затягнено в члени 

! читальні чи Зорі. Тут тон. L 
Ссмбаи торкнувся загального 
[юбітничого життя в цей час ско 
помічної капіталіетггчнаї кри­
зи, безробіття, нужди, голоду й 

jхолоду безробітних, тоді, кати 
гільтаїн в кожній капі-

НХІЬЦЯМИ сходу, І 
Щоби не борсайся І1|ЮТИ, ЗІ' 
помогти втихомирнТц иовстан , 
ня іциіт'іі паищіши, яке віік.ш ; 
кали були чеські та уго]гькі 
)юбітннки її селяни. Це була 
перша й одна з головних зрад 
у Східній Галичині україн 
ських панів, яких наелідууіть й 
нині різні Гадущині-ькі й І Цеп 
тнцькі в ста|юму краю, які рів­
но ж мають своїх послідовників 
і в Канаді.

Црикіяці організатор загово­
рив також про потребу помочі

ЯКИХ ЗІ
2. Освітлювати тутешній та мішнаролкій «р-

1

4. Полавет іщіктувии
кадрів партійннх членівataroToael

аклшу.
ПЕРЕДПЛАТА НА РІК $1Л»

та
>:

Всім заінтересованим на бажання висилаємо наш 
матальог ДАРОМ.

д-•_____ - Адреса:

ZA BILSHOVIZATSIU
Ukrainian Labor Таврів 

Cor РВІТСНАМ) AVE * McGKEGOR ST.
wtmm-Ko, ma*.

— Пишіть або заходіть на адресу;;кучка
галістнчній країні числять мі іь 
нони чистих зисків більше, як 
було це тоді, кати навіть части 
на робітників працювали та за- 
іюбляли на сяке таке життя. 

Він порівняв злидні трудя-

TUE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOKE

« WINNIPEG, MA*.600 SELKIRK AVE.

[ • ■гг

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

“ВОРКЕРС ЮНИТІ”
ОФІЦІАЛЬНИЙ орган 
Воркерс Юннті Ліг 

-Воркерс Юннті* виходитиме два 
рази иа місінь і писатиме про бо­
ротьбу на економічному фронті.

Подаватиме новинки з руху чер­
воних трейд ■ юній, з опозиційної 
боротьби в реформістнчних Трейд. 
юміях, про організування неоргані­
зованих! Ціла сторінка буде при­
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних това­
ришів трейі-юнійного руху в Злу­
чених Державах І і нами країнах.

Обєяиуйтеся довкола “Вор­
керс Юниті"! Замовляйте 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою пбредпдату!
Цілорічна передплата $1.50; півріч­

на 75 центів. Гуртова продаж 
по 2Н цента за число.

Передплату й замовлення 
—засилайте; ——— -

WORKERSUNITY
Room 56, 70 Lombard St.

OntarioToronto

#

h
î

Сторона 3“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР. 23 ЛМНПЯ 1931.

;



ПОВІДОМЛЕННЯ.FALCONER’SЖ HARDWARE rVRMTURE \J '•

Др. В. ЧАСНИЙЛЕТБРИДЖ - НОЛГОРСТ - ГАРДІВИЛ!
ВІННІПЕГ, МАН. ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР і ^ ° C.M.. U M.C.C.I 

s npuiuon • Mnun » Mompesxi I Cl. (Mlpti. 
417 SELKIRK AVE WIHNIPEO
(Ha akal a-pa іержвбсаж.)

Цим повідомляється всіх членів і членкшиь Робітнмчо- 
Фзрмерськоі Споживчої Кооперативи у Летбридж, що Цим повідомляється тих чле­

нів І членкимь робітничих ор­
ганізацій при УРЛ у Вінніпегу.
які забрали тикети до продажі -спрАВ| ЗААРЕШТУВАННЯ 
на пікнік-кониерт, щоби поста- ^ ЛЕН,КЛ НА ВУд.ЯРд, 
ралися продати ,х та звернути у в|нн|ПЕГу
гроші найпізніше до суботи,
25 липня.

PHONE 65 866
Phone: 61187 and 67 066
______________________1905

SELKIRK and ANDREWS
Established —-------------------------- В НЕДІЛЮ, 26-ГО ЛИПНЯ 1931 ГОНУ
Й В САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ 

----------відбудуться

fДохи ще не випродані
$38.95 В справі заарештувати! на 

вуд-ярді у Вінніпегу тов. ЛЕ-
не вирівналн свого рахунку за t,lk ' прохаємо двох його то- 

...пА «.гай- взрииіів, ЩО були 14-ГО ЛИПНЯ 
в Укр. Роб. Домі в офісі ТО- 
ДОВИРНАЗУ, зголоситись не­
гайно до того еямого офісу. 
Справа важлива для звільнен­
ня товариша.

ПІВРІЧНІ ЗБОРИ Р-Ф-С-К-Т-ВА Також проситься тих, шо ше

На ці збори повинні обовязково прийти всі члени. 

ПОЧАТОК ЗБОРІВ В 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ.
Лише одннацять (11) кухонь 

продамо по тій ціні, тому ра­
димо вам зголоситися до нас 
вчасно. Є це кухні фірми 
MeCLAKY, дуже гарні і вповні 
гарантовані. Регулярна ціна 
тієї кухні $56.00,
Спсціяльна ціна ....

СПЕЦІАЛЬНІ ЦІНИ НА РІЖНІ РІЧИ КОЖНОГО ДНЯ. ОГЛЯНЬ­
ТЕ НАШІ ДЕПАРТАМЕНТИ ЗІ СПЕЦІАЛЬНИМИ ЦІНАМИ

тикетн на концерт, 
но зголосилися до офісу УРД 
для залагодження згаданої 
справи.

І ДР. Н. ЛАНДІС
! ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

ні не­
фінансовий Комітет. Екс • рсй машини. Клеї 

шини до лічення недуг.
по венеричним не, 

SH7 DI'N ПАК HT. W ТО 
Гвожві Тім віті 744 8

1 ЗАМОВТЕ СОБІ СЕРНО МАНДРІВНО! БІБЛІОТЕКИ ам.$38.95 ЗАБАВА! ЗАБАВА! УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ І ОКО-
Старанням відділу Жінсскціі ТУРФ- і пиіше VR АГ А* —

Дім у Вінніпегу, відбудеться в еуво- ЛИЦИї |-
IV. 25 липня н Укр. Роб. Домі ТОПА- Подасться до відома всім і
'Luüüf*,чиТійпиими*%" фермерам і робітникам Вегре-

•ііка добірна. Початок • ГОЛ 8.Ю не- ВИЛ І ОКОЛИЦІ, ЩО СТараННЯМ
; ,ер"“ ______ * місцевого відділу РЗТ відбу-

РЕГУЛЯННІ ЗБОРИ відділу Жінсгк дстЬСЯ В НЄДІЛК), 26 ЛИПНЯ, НЗ
ції у Вінніпегу Him туї,.ся н ІКМКДІ- . . ....
К», 27-10 липня Н мм На ти лб фармі т. М. Ьережана вслича- 
імх ні* іншими вік п илять і пр « вий пікнік. Пікнікова програма ÿ 
панн делегатки і ріжних місцевостей. .
! Іриходіть неї. Початок уборів в і од різноманітна. В ин> вход 

14 ■’■о вечерт.м іра в бейс бол, перегони тощо.
Прихиліть масово на ицй пік­

нік І проведіть весело кілька 
' годин часу між своїми знайо­

мим повідомляється всіх родичів, мими на свіжому воздусі. Пік- - 
що мають дітей в шкільному Віці, ШОІ і й ком|тет доложуС ВСІХ Г
впне лігей до Укр Роб. Дім Ніколи
на Логяас ПоИні нічнеться в понеді- старань, щоб вас ВДОВОЛИТИ.

ПІкнікком.

кошти

Освіти ом при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зоргінЬувае МАНДРІВ­
НУ БІБЛІОТЕКУ, яку вкзичуе поміж робітників І робітниць ті неза­
можні* фермерів. Ото бібліотеку організовано УКРАІНЕЦЬЛ 

ДР. Ю. ДРАГАН
MO.. С.М.. L.M.C.C.

Лікар, Акушер І Оператор 
Член ЛомінБиьної Ради ЛГ шрЬ 

203 CANADA BU І LD I NC. 
Sa.katoon, Sa.к 

(Кодо сіеварсьдиї стацП)

те, жовн дати
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями І класовою бо­
ротьбою трудящих мас.

Мн кличемо усіх робітників І робітниць та незаможні* фермерів, 
шобн писали до Ос чіткому за мандрівною бібліотекою І читали ті 
книжечки, що е у тій бібліотеці Мандрівна бібліотека • розподілена 
на серії, по 6 книжок в кожній. Не марнуйте вільного часу намар­
но, подбайте збільшити ваше знанні мандрівною бібліотекою. Чи­
тайте книжки робітничої літератури самі І других притягуйте до 
читання. По прочитанні тих книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для дальшої мандрівної праці

.№ т і ДР. ІВАН 0Р0БК0
ЛІКАР I ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛІН,ОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldf , 

101st Street, Edmonton, Alts.
ВІННІПЕГ, MAH. 

Доглас Моїй ht

Пищіть за книжками мандрівної бібліотеки на адрес:

0SWITK0M Ü.L. F.T.A. 
Cor. Pritchard * McGregor Sts. —

відбудеться
Winnipeg, Man.

В НЕДІЛЮ, 26 ЛИПНЯ 1931 РОКУ ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРГ-ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. і од. иоподу/ц* 
Телефон до офісу: 22 633 
Телефон so дому: 202 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

лов, 27 липня і буде продовж ітися до 
15- серпня Вписувати можна кожного 
печера ВІД 8 До 10 години в шкільнім 
приміщенні під числом 85'Юкдид ву-

НА ФАРМІ РЗТ В ІСТ НИЛДОНАН ПРИНИМАЕТСЯ ПОДПИСКА НА ЕЖЕМЕСЯЧНЬІП 
ОРГАН РУССКИХ РАБОЧИХ КАНАДИ

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАСАРНЯ 
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ“НАНАДСКИЙ ГУДОК”На тому пікніку-кониерті виступить з точками ТРУ­

БНА ОРХЕСТРА відділу РЗТ у Вінніпегу. Там буде ХО- 
ДЖЕННЯ ПО ДРОТІ, добре відомих братів Михайлов- 
ськнх. Виступлять АКРОБАТИ хіі своїми прекрасними 
штуками. Буде також биття фляшок І воження тачок, 
зашо зручніші дістануть нагороди. Будуть й Інші не­
сподіванка На пікніку-кониерті будуть смачні переку­
ски, холодні напитки, а до всего того для танцюючих 
приграватиме добірна музика.

. Виробляємо неякі старокраеві мясні 
вирибн, як ковбаси, сальцесони і т. п., 
маємо ріж ного рола свіже мясо на 
складі і iWcepiï. Продаємо по умір- 
кои.шнх цтах. Замовлення висила­
ємо u готівку або на С.О.Д. Пишіть 
або заході 11, на адресі:

WESTERN MEAT
тн St . Воно 
Рноні 21 751 

За точну і скору обслугу ручать 
Ф. Татчии І И. Комарніцький

ПЕРША ЗАБАВА!

Зта газета освещает жизнь рабочнх в Канале н рево- 
люционное движенне во всем мире. Условия подписки:

На год — 60 сентов.
На 6 месяцсв — 35 сентов.
На 3 месяца — 20 сентов.

Первий номер виходить ЗО марта 1931 г.

За в семи справками й подпиской обрашаться:

262 Palmerston Ave.

Старанням Шкіл ким у УРДШколи на 
Доглас ІІойнт у Вінніпегу, відбудеть­
ся в субот у, 25 липня п. ч 85 Юклнд 
вулиці ТОВАРИСЬКА ЗАЬАВЛ в к<>- 
ристь УРДШколи. Проситься всіх о 
як найчнеленнішу участь. Початок, за­
бави в годині 8-Ю вечором.

MARKET
nton, Alta10265 96

С5ЙНТ БОНІФЕИС, МАН.
КРАЄВИИ ЛІК НА ЖОЛУДОКСтаранням відділу ТУРФДім в Ст 

Ьоніфсйс, МаН., >строй«еться в неділю, 
26 липня, в годині 2-ій пополудні на 
площі біля млина при Арчібалд вули­
ці ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Мрої рама ба­
тата. Для танцюристів буде підлога й 
добірна музика. Як звичайно, будуть 
холодні напитки й смачна перекуска. 
Між іншим будуть змаїатися також 
борці. І Іриходіть громадко!

ЦЕ РІДКА НАГОДА ПОБАЧИТИ ЩОСЬ ЦІКАВІШОГО. 
ЇДЬТЕ ВСІ НА І1ІКНІК-КОНЦЕРТ І КЛИЧТЕ ДРУГИХ. 

ПРИЇЗДЖАИТЕ ВЧАСНО.

Toronto, Ont. ЛїчиП^всі болі і хороби у^олудка, і 
помагає на подвиганий, обірв.шня, не 
стравність, гази, біль і мерти під 
грудьми і в боці, біль в кишках, кв.і- 
скість і неприємний вііднх з рота, 
битя серця, безсоиність, шум В ухах 
і голові і всі недомагання і болі жолуд 
ка. Ціна $2 00.

Нововинайдений лік на ревмаїизм 
(в Німеччині) $2.50. Маємо також ліки 
на венеричні хороби і всякі жіночі 
недуги.

ПЕВНА ПОМІЧ НА 
ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИаііііііііііііііііііііішііііііііітііііііііііііііііііііііііііііііііііііііиііііііііііііііііііііііііііі:

І

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт кару “Килхомжи" І їдьте нею аж до 
піни*. Тая треба пересісти на -Сейнт Мол" кару І їдьте нею аж до 
Фортіер Евню. Ні місцн вас стрінуть представники пікнікові,то ко­
мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи і 
своїх знайомих.

=
і
І Заряд.

І
ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ І

..—з—- ___________
Без бойової газети, шо е провідником І організато­

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, шо провадила 6 клясову боротьбу, за виїм­
ком “Ворксра”. Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осеї- 
домляе класово робітників від моря до моря, г

І НОНЦЕРТВОА ПОЇЗДКА
і ЕДМОНТОНСЬКОІ МАНДО- 

ЛІИОВОІ ОРХЕСТРИ.

УКРАЇНСЬКИЙ СКЛАД ЛІКІВ 
І LAZECZKO 

884 Manitoba Ave. .

•є##»» » і і jp

ФІН! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!

W ш ViШ: I ново винайдений лік, який пору­
чається на такі недуги:

КВАСІІІСГЬ ЖОЛУДКОВУ, НЕ­
СТРАВНІСТЬ. ГАЛ І ЗДУТТЯ, ПЕ­

ЧЕННЯ ПІД (ГРУДЬМИ. 
Особливо рекомендується на: 

БОЛЯКІІ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціна $1.25. — 3 пересилкою $133.

Продається по веїх аптеках 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіть на попишу адресу:

Winnipeg. Man

1ЛІТНІЙ і Продаємо ріжноі величи­
ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

Албертійський ІІровкои 
ТУРФДІм висилає в обіздму з 
концертами Едмонтомську ор- 
хесгру. Орхестра відвідає мі-
сцевости в слідуючім порядку:

Б ----------відбудеться
і Норт Коцман — в суботу, 25 

липня.
Норт Смоки Лейк — в поне­

ділок, 27 липня.
ІІакан — у вівторок, 28 ли-

В ДНЯХ: ST0MAC0L DRUG Co.
Передплата: на рік $2.00; на пія року $1.00. 

Поодиноке число 5 центів.ВІД 27 ЛИПНЯ ДО 1 СЕРПНЯ 602 Selkirk Avenue
WINNIPEG — MANITOBAJ пня.А Одержуємо постійно численні 

листи ПОДЯКИ.
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ Норт Бенк — в середу, ТА 

липня.
Васкатенав, — в четвер, ЗО 

липня.

600 Selkirk Avenue 
WiNNiRce - Man. - Canada 

$###*»»#*»»»*#**»*»»#»***»*»»*#**»■
Тут e карта замовлення. Виповніть П та зашліть 

негайної
ЛІТНІЙ БАЗАР влаштовує ба зароним комітет 

відділу РЗТ у Вінніпегу. І Орхестра їде під управою т. 
М. Гматюка. ІІровком прохає 
населення вище згаданих око­
лиць допомогти орхестрі як мо­
рально, так і матеріально.

За Албертійський ІІровком 
ТУРФДім,

О. Шидловський, J1. Мигович, 
секретар.

і Enclosed find ........ for my subscription to the "Worker"

for в period of

Name .

Address
3 і

ЛІТНІЙ БАЗАР підготовлений добре, є чима­
ло вартісних, добірних річей, є столове 
начиння, шоколяда- цукор, мід й Інші 
споживчі товари на збут.

Приходьте усі на ЛІТНІЙ БАЗАР, допоможіть 
своєю покупною участю придбати фондів на 

ремонтування Укр. Роб. Дому у Вінніпегу.

Увесь прихід з того базару призначається на 
напрану будинку УРД.

І
І CityІ
ІА 5
І THE WORKER

94 A CHURCH STREET
голова.

ІË TORONTO — — — ONTARIOs
лині..... ........................ iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiitij? 06ЇЗДКА МАНДОЛІНОЮ! 

ОРХЕСТРИP Базарком. Відділ ТУРФДім у Ветревнл ріши» 
вислати на киротку обїздку свою Ман- 
долінову Орхестру, яка відвідає нижче 
наведені місцевім: ти І дасть ряд пре­
красних концертів. Мн апелюємо до 
ВСІХ робітників і фермерів в цих око­
лиця є. щоб приходили на концерти 
чисельно І вислухали прекрастіх пі­
сень та три на мандолінах. Програма 
концертів дуже багата І мн ручимо, 
що всі слухачі будуть з неї вповні 
задоволені.

До членів нашої організації І до її 
симпатинів апелюємо дати всяку мо­
ральну і матеріальну підтримку нашій 
Маидоліиовій Орхестрі Віримо, що 
товариші постараються о безплатний 
нічліг І харчі для нашої оркестри, як 
також перевезу ть її з одної місиевости 
в другу. За це асе заряд відділу 
ТУРФДім у Вегрееил вже згори скла­
дає товариську подяку.

Концерти відбуваються під прово­
дом Антоні Лежжнського в слідуючих 
місцевостях І в слідуючих днях:

Гулард, а пятииіоо, 24
ОлескШ, ■ суботу, 25 липня.

За заряд відділу ТУРФДім у Вегрееил.
В. Луцяк, секретер.

ф

їтііміііііітііііііііііііііішііііііііііштіїїіііітіітніїїпішітіїїіішіітііттіе

1 УВАГА! ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ» УВАГА! 1
=

і
Подаємо до відома робітникам І робітницям міста 

Вегрееил і доокоХбчним фермерам, що
=
І

В СУБОТУ, 1-ГО СЕРПНЯ ІЗЗЬРОНУ
ВІДБУДЕТЬСЯ У ВЕГРЕВИЛ

ПРОТИВОЄННИЙ МІТІНГі
5

-
, на якому промовлятиме тон. ПЕТРО КЛЕПАРЧУК, член 

української робітничо-фармерської делегації до СРСР, 
та Інші промовці в українській І англійській мовах.

Приколіть і приїздіть ка цей мітіиг громадко! Пере­
казуйте своїм знайомим! Про місце мітінгу довідаєтеся
на місцн.

ПОЧАТОК МІТІНГУ В ГОДИНІ 2-ІЙ ПОПОЛУДНІ

І

ПРОЛЛЮ хатні річи з шістьох кім­
нат. Інтересові них прошу зі олош. 
ватне* під число 589 .Іжарвіс евию 

' між 7 а 10 і одинокі вечером* Можна 
також перебрати рент хати від 1-го 
серпня 143'

>

POLO <1 А V К
УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ

коли приїдете ди Нініїінегу, а не 
маєте знайомих, гак іайдіті, до на­
шої реставрації, де познайомитесь 
й дістанегі- кімнаї > ду спання і 
смачну свіжу страву у.

X НАУКА
194 , HIGGINS AVENUE

(н.ніропі А.іексалдіїд пледю'

ДОКТОР Й. ПЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

Найновіша екс-рей машина. Най-
ло ве­

неричні недуги. « 
ІОІвЛА — ІОІ STREET 
R->o. 201 Kitchen Bloc* 

Phone 4645 EMONTON

К00ПЕРАТИВА
МАЄ MA СКЛАДІ И ПРОДАЄ СТОВПИ ДО ФЕІІЦІВ 
ТА РІЖНОРОДНІ ДОШКИ І ГІЛЕНЬКИ. ЦІНИ НИЗЬКІ.

THE WORKERS АХ І) FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS'N. LTD.

Cor. PRITCHARD & BATTERY STS. PHONE 66 206

ОПРАВЛЯЄМО
/

Повідомляємо всі віддіди наших організацій 
і все членство та читачів зокрема, шо Робітничо- 
Фармерське Видавниче Товариство оправляє вся­
кого рола книжки по УМІРКОВАНІЙ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріялу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро­
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. Дорощі 
книжки оправляється в шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу скількість книжок дається опуст.

ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ.
ЗА ДОЬРЕВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

Замовлення шліть на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N, LTD.

Car. Pritchard Are. and McGregor St.
MANITOBAWINNIPEG

HE ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ Tl,s
шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

і
Я*

ЛИШЕНІ БЛЕКГАВКА
Торговсльва 

Марка
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РСВМАІИіМ. БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ. ( УСТАВАХ, ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТІЙ ILIA І 1. IL 
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕН НОГО ДИВА БЛЕК- 

ГАВКА приюіовлсжяо з лічничих ростми. коріння, кори, неп і» і егЦ, 
високо рекомендованого на оживлення ганечишеної крони. Ш піїуі- 
ки лагідно прочитують жо.іудок і кишки від усіх лишміх та нездоро­
вих матерій, роблять кров баїатою і чистою, оздоровлякіть всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Ретедс^ІеЯк Ойл) Линимент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомеидуюіь його своїм знайо­
мим. Попробуйте І ВИ також будете вдетблеиі

Фляшкиа uero динимеиту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми <юбимо спеціальну оферту. Пришліть не 
оголошення разом з одним доларом, своє імя і адресу, а ми вишлем j 
вам оплачено^ почтовою висилкою ДВІ одно-до.іарові фляшки лини* 
менту і одну одно-долара» У коробочку пігулок 14-денної о дива Блек­
гавка. Таким чин#)м отримаєте ні знамениті .лки, шо коштують ^>00. 
тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИПЕЧІТЬ НЕ ОГО.ЮШЕННЯ, А ЗАОЩАДИПІ $2Д0.

(РЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)

BLACKHAWK INDIAN REMEDY (Ч).
1536 DUNDAS SL. W — TORONTO, ONT.

««УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 23 ЛИНПЯ 1931. Число SS.Сі 4

»■

S

■т:

іііііііімГііііііітш
іїїііш

іш
іііш

іііііііііш
ітіш

ііН
іііш

ітіііш
ііііііііііііііпіііііі

-

Рн 
М

н

В Рна ая 
я


